[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS às voluntárias Emanuelle Mariana da Silva, médica veterinária, e Laís Rinaldi, estudante de medicina veterinária, pelas suas ações e atuações em benefício da causa animal.

[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA

	As homenageadas sempre foram envolvidas nas atividades ligadas à causa animal, principalmente no combate aos maus-tratos e na luta pela adoção responsável.

	No dia 22 de novembro de 2022, quando da operação de resgate de animais em situação degradante, as homenageadas não se furtaram um minuto sequer em ajudar esses animais, prestando serviço de todas as formas possíveis.

	Vale ressaltar que, mesmo depois das operações, elas continuam ajudando os animais que foram resgatados, seja dando banho, fazendo curativo, alimentando ou simplesmente dando carinho.

	Por todo esse amor aos animais, as homenageadas merecem o carinho e admiração do povo barra-bonitense, razão pelas quais apresento essa moção.

Que desta manifestação lhes sejam dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2022.

ANA PAULA DOS SANTOS
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 1165/2022 - 06/12/2022 20:30 - LIDIANE

MO

ÇÃO DE APLAUSOS

Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário,

MOÇÃO

DE APLAUSOS

à

s

voluntária

s

Emanuelle Mariana da Silva,

médica veterinária, e Laís Rinaldi, estudante de medicina

veterinária,

pela

s

sua

s ações e atuações em benefício da

causa

animal.

JUSTIFICATIVA

As homenageadas sempre foram envolvidas nas atividades ligadas à

causa animal, principalmente no combate aos maus

-

tratos e na luta pela

adoção responsável

.

No dia 22 de novembro de 2022,

quando da operação de resgate de

animais em situação degradante, as homenageadas não se furtaram um

minuto sequer em ajudar esses animais, prestando serviço de todas as formas

possíveis.

Vale ressaltar que, mesmo depois das operações, elas continuam

ajudando os animais que foram resgata

dos, seja dando banho, fazendo

curativo, alimentando ou simplesmente dando carinho.

Por

todo esse amor aos animais, as homenageadas merecem o carinho

e admiração do povo barra

-

bonitense, razão pelas quais apresento essa

moção.

Que desta manifestação lhe

s sejam dado o devido conhecimento.

Sal

a das Sessões, em 06 de dezembro

de 2022.

ANA PAULA DOS SANTOS

Vereador

a

MOÇÃO DE APLAUSOS

 Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO

DE APLAUSOS às voluntárias Emanuelle Mariana da Silva,

médica veterinária, e Laís Rinaldi, estudante de medicina

veterinária, pelas suas ações e atuações em benefício da causa

animal.

JUSTIFICATIVA

 As homenageadas sempre foram envolvidas nas atividades ligadas à

causa animal, principalmente no combate aos maus-tratos e na luta pela

adoção responsável.

 No dia 22 de novembro de 2022, quando da operação de resgate de

animais em situação degradante, as homenageadas não se furtaram um

minuto sequer em ajudar esses animais, prestando serviço de todas as formas

possíveis.

 Vale ressaltar que, mesmo depois das operações, elas continuam

ajudando os animais que foram resgatados, seja dando banho, fazendo

curativo, alimentando ou simplesmente dando carinho.

 Por todo esse amor aos animais, as homenageadas merecem o carinho

e admiração do povo barra-bonitense, razão pelas quais apresento essa

moção.

Que desta manifestação lhes sejam dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 06 de dezembro de 2022.

ANA PAULA DOS SANTOS

Vereadora